
Au2mate A/S

Frichsvej 11, DK-8600 Silkeborg

Årsrapport for 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Annual Report for 1 October 2017 - 30 September 2018

CVR-nr. 26 19 84 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/11 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 28/11 2018*

Kenneth Aaby Sachse
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	8
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	12
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Income Statement 1 October - 30 September</i>	16
Balance 30. september <i>Balance Sheet 30 September</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	21
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Cash Flow Statement 1 October - 30 September</i>	22
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	24

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Au2mate A/S
Frichsvej 11
DK-8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26 19 84 02
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Hjemstedskommune: Silkeborg
Municipality of reg. office: Silkeborg

Bestyrelse
Board of Directors

Kenneth Aaby Sachse, formand (*Chairman*)
Bo Damgaard
Carl Erik Skovgaard
Henrik Skov Andersen
Karl Klaus Bruno Dam

Direktion
Executive Board

Carsten Gisselmann Jensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab
Parent Company

Au2mate A/S
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 3.000.000

100%

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

Au2mate International ApS
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 600.000

100%

Au2mate Process Automation Partner
Sverige AB
Stockholm, Sverige
Nom. SEK 500.000

80%

Process Automation Partner FZ-LLC
Dubai, Forenede Arabiske Emirater
Nom. DKK 937.750

80%

Au2mate Ltd.
Cumbria, England
Nom. GBP 50.000

60%

Au2mate Norge AS
Bryne, Norge
Nom. NOK 500.000

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	13.083	16.167	17.071	14.584	14.736
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	350	-93	-51	-133	-63
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	12.239	13.644	14.254	10.804	10.103
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	63.451	58.403	57.541	49.757	48.313
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	22.040	24.378	24.912	21.094	18.384
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.105	-703	-1.657	-4.047	-1.742
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	95	84	75	72	63
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	20,6%	27,7%	29,7%	29,3%	0,0%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	34,7%	41,7%	43,3%	42,4%	38,1%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	52,7%	55,4%	62,0%	54,7%	56,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er salg, udvikling og produktion af procesautomatiseringsløsninger til indenlandske og udenlandske kunder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 12.238.685, og koncernens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 22.040.137.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernens aktivitet har i året været salg, udvikling og produktion af procesautomatiseringsløsninger til ind- og udenlandske kunder. Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige driftsrisici.

Markedsrisici

Koncernens aktivitet ligger indenfor det globale industrielle automationsmarked, som er i vækst. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige markedsrisici.

Finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige finansielle risici.

Key activities

The Group's main activities are sale, development and production of process automation solutions for domestic and foreign customers.

Development in the year

The income statement of the Group for 2017/18 shows a profit of DKK 12,238,685, and at 30 September 2018 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 22,040,137.

The net profit/loss for the year is considered to be satisfactory.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

This year, the activity of the Group has been sale, development and production of process automation solutions for domestic and foreign customers. The Management assesses that the Group is not exposed to any significant operating risks.

Market risks

The activity of the Group lies within the growing global industrial automation market. Consequently, the Management assesses that the Group is not exposed to any significant market risks.

Interest rate risks

The Management assesses that the Group is not exposed to any significant interest rate risks.

Ledelsesberetning

Management's Review

Valutarisici

Stort set hele omsætningen sker i DKK og EUR, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultat og pengestrømme ikke påvirkes væsentligt af kursudsving.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Kreditrisici

Koncernens kundeportefølje består primært af større velrenommerede virksomheder og koncerner, som vurderes at have en god kreditværdighed. Ved handel med virksomheder, som er hjemmehørende i politisk ustabile lande vil der blive foretaget en vurdering af, hvorvidt kontrakten skal være betinget af en godkendt rembursaftale.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2018/19 forventes der en stigende omsætning, som følge af et stigende aktivitetsniveau i koncernen. Der forventes ligeledes en positiv resultatudvikling i 2018/19.

Forskning og udvikling

Koncernen er en videns tung virksomhed. Udvikling af metoder og kompetencer har højeste prioritet.

Foreign exchange risks

Practically the entire revenue takes place in DKK and EUR, thus Management assesses that profit/loss for the year and cash flow are not significantly affected by exchange rate fluctuations.

In general, exchange rate fluctuation relating to investments in subsidiaries abroad are not hedged, as it is the Company's opinion that an ongoing hedging of such long-term investments would not be optimum keeping risks and costs in mind.

Credit risks

The customer portfolio of the Group primarily consists of large well-reputed enterprises and groups, which are assessed as having a high credit rating. When trading with enterprises located in political unstable countries an assessment will be made whether the contract will be conditional upon an approved letter of credit.

Targets and expectations for the year ahead

For the financial year 2017/18 the Group expects an increase in revenue due to an increasing level of activity in the Group. Moreover, a positive earnings performance is expected for 2017/18.

Research and development

The Group is a knowledge-intensive enterprise. Development of methods and competences have the highest priority.

Ledelsesberetning

Management's Review

Miljøforhold

Koncernen er bevidst omkring ansvaret i forhold til såvel det eksterne som det interne miljø og tager nødvendige hensyn ved udførelsen af de enkelte arbejdsopgaver.

Det vurderes, at koncernens miljøpåvirkning er lav.

Videnressourcer

Koncernens vigtigste aktiv er medarbejderne. Det vægtes, at medarbejderne er på det højeste faglige niveau, hvorfor efteruddannelse og vidensdeling op-prioriteres. Vidensdeling foregår bl.a. via interne kurser og indlæg, hvor medarbejdere med viden indenfor specielle områder, deler sin viden med resten af de medarbejdere, der skal arbejde med de pågældende områder. Opkvalificeringen opnås endvidere via Au2mates partnerskab med førende leverandører. Da Au2mate er partner med de førende leverandører, efteruddannes Au2mates personale indenfor de nyeste teknologier.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen er en ordreproducerende projektvirksomhed. Værdien af igangværende arbejder er foretaget ud fra færdiggørelsesgraden.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

External environment

The Group is conscious about the responsibility in relation to the external as well as the internal environment and takes the necessary consideration when executing the individual tasks.

The Group's environmental impact is assessed to be low.

Intellectual capital resources

Intellectual capital resourcesThe Group's most important assets are the employees. Great importance is attached to the employees possessing the highest professional level possible, so supplementary training and knowledge sharing are prioritized. Among other thing, knowledge sharing takes place by means of internal courses and speeches, where employees with knowledge within specific areas share their knowledge with the remaining employees, who are to work with the areas in question. Furthermore, skills enhancement is obtained by Au2mate's partnership with leading suppliers. As Au2mate is partner with the leading suppliers, Au2mate's employees are trained within the newest technologies.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Group is an order-producing project enterprise. The value of work in progress are recognized by reference to the stage of completion.

Unusual events

The financial position at 30 September 2018 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2017/18 have not been affected by any unusual events.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		82.897.854	79.147.249	65.321.764	60.574.808
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	1	-67.283.361	-60.706.068	-53.099.897	-47.863.796
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.531.569	-2.274.246	-2.240.822	-2.049.510
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		13.082.924	16.166.935	9.981.045	10.661.502
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	3.500.033	3.365.731
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	3	447.839	93.959	1.189	7.885
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	4	-97.820	-186.958	-77.512	-178.569
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		13.432.943	16.073.936	13.404.755	13.856.549
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	5	-1.194.258	-2.429.447	-2.212.802	-2.344.952
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		12.238.685	13.644.489	11.191.953	11.511.597
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.668.276	4.572.940	3.155.393	4.036.097
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	3.668.276	4.572.940	3.155.393	4.036.097
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	3.005.886	4.474.572
Deposita <i>Deposits</i>	8	879.876	770.635	879.876	770.635
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		879.876	770.635	3.885.762	5.245.207
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.548.152	5.343.575	7.041.155	9.281.304
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		29.354.754	26.024.459	25.877.007	19.342.678
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	7.866.935	13.908.924	5.932.459	11.811.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	1.135.062	454.244
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		274.178	139.846	24.317	50.146
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	5.650	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	775.570	847.130	393.168	441.991
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		38.271.437	40.926.009	33.362.013	32.100.643

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Aktiver

Assets

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>	<u>37.332</u>	<u>43.596</u>	<u>37.332</u>	<u>43.596</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	<u>20.594.102</u>	<u>12.089.538</u>	<u>16.426.022</u>	<u>5.990.486</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>58.902.871</u>	<u>53.059.143</u>	<u>49.825.367</u>	<u>38.134.725</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u>63.451.023</u>	<u>58.402.718</u>	<u>56.866.522</u>	<u>47.416.029</u>

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

Note	Koncern Group		Morderselskab Parent Company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	0	2.405.886	424.763
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	17.899.323	8.136.281	15.493.437	7.711.518
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	0	10.611.856	0	10.611.856
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet <i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i>	20.899.323	21.748.137	20.899.323	21.748.137
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	1.140.814	2.629.932	0	0
Egenkapital <i>Equity</i>	22.040.137	24.378.069	20.899.323	21.748.137
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	5.196.724	4.583.336	5.149.696	4.571.258
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser <i>Provisions for pensions and similar obligations</i>	1.467.793	1.772.151	0	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	1.872.385	1.856.000	1.506.000	1.416.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	8.536.902	8.211.487	6.655.696	5.987.258

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.250.369	3.220.236	6.943.164	3.050.244
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	9	8.386.167	6.088.911	6.173.691	2.303.565
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	1.838.464	11.435
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.213.236	1.959.647	1.091.318	1.873.203
Anden gæld <i>Other payables</i>		16.024.212	14.544.368	13.264.866	12.442.187
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		32.873.984	25.813.162	29.311.503	19.680.634
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		32.873.984	25.813.162	29.311.503	19.680.634
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		63.451.023	58.402.718	56.866.522	47.416.029
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Egenkapital ekskl. minori- tets- interesser	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
		indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		skabsåret	interesser		
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	3.000.000	0	8.136.281	10.611.856	21.748.137	2.629.932	24.378.069
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-24.411	0	-24.411	0	-24.411
Tilgang/afgang minoriteter <i>Additions/Disposals minority</i>	0	0	0	0	0	-404.210	-404.210
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.611.856	-10.611.856	-2.131.640	-12.743.496
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-1.404.500	0	-1.404.500	0	-1.404.500
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	11.191.953	0	11.191.953	1.046.732	12.238.685
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	3.000.000	0	17.899.323	0	20.899.323	1.140.814	22.040.137

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	3.000.000	424.763	7.711.518	10.611.856	21.748.137	0	21.748.137
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-24.411	0	-24.411	0	-24.411
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.611.856	-10.611.856	0	-10.611.856
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-1.404.500	0	-1.404.500	0	-1.404.500
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.981.123	9.210.830	0	11.191.953	0	11.191.953
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	3.000.000	2.405.886	15.493.437	0	20.899.323	0	20.899.323

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern Group	
		2017/18 DKK	2016/17 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		12.238.685	13.644.489
Reguleringer <i>Adjustments</i>		2.821.429	4.360.853
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>		10.456.155	-15.301.495
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		25.516.269	2.703.847
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		441.132	93.959
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-97.820	-186.958
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		25.859.581	2.610.848
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.596.584	-1.593.863
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		24.262.997	1.016.985
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.105.487	-703.101
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-549.018	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.654.505	-703.101
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		-2.131.640	-1.572.992
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-11.972.288	-12.604.946
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-14.103.928	-14.177.938
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		8.504.564	-13.864.054
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>		12.089.538	25.953.592
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		20.594.102	12.089.538

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		20.594.102	12.089.538
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		<u>20.594.102</u>	<u>12.089.538</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	58.025.246	52.844.905	45.920.396	41.299.625
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	5.852.223	5.536.479	5.162.879	5.097.968
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	780.414	500.964	551.079	500.964
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	2.625.478	1.823.720	1.465.543	965.239
<i>Other staff expenses</i>				
	67.283.361	60.706.068	53.099.897	47.863.796
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.735.000	1.702.400	1.735.000	1.702.400
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	84	77	69
<i>Average number of employees</i>				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.531.569	2.274.246	2.240.822	2.049.510
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	2.531.569	2.274.246	2.240.822	2.049.510

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	DKK	DKK	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Andre finansielle indtægter	446.740	93.959	90	7.885
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	1.099	0	1.099	0
<i>Exchange gains</i>				
	447.839	93.959	1.189	7.885
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Andre finansielle omkostninger	91.264	51.910	77.512	51.638
<i>Other financial expenses</i>				
Kursreguleringer omkostninger	6.556	135.048	0	126.931
<i>Exchange adjustments, expenses</i>				
	97.820	186.958	77.512	178.569
5 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	1.826.069	2.623.449	1.657.766	2.538.954
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	578.438	-189.113	578.438	-189.113
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.210.249	-4.889	-23.402	-4.889
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
	1.194.258	2.429.447	2.212.802	2.344.952

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern

Group

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	11.181.537
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.042.098
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-256.560
	<hr/>
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	11.967.075
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	6.608.597
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.938.315
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-248.113
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	8.298.799
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	3.668.276

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	9.728.152
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	830.149
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-238.670
	<hr/>
Cost 30. september <i>Cost at 30 September</i>	10.319.631
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	5.692.055
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.710.853
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-238.670
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	7.164.238
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	3.155.393

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2018	2017
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober	600.000	600.000
<i>Cost at 1 October</i>		
Kostpris 30. september	600.000	600.000
<i>Cost at 30 September</i>		
Værdireguleringer 1. oktober	3.874.572	2.625.022
<i>Value adjustments at 1 October</i>		
Valutakursregulering	-24.411	-16.181
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	3.500.033	3.365.731
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-4.944.308	-2.100.000
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer 30. september	2.405.886	3.874.572
<i>Value adjustments at 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.005.886	4.474.572
<i>Carrying amount at 30 September</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>
Au2mate International ApS	Silkeborg	100%
Nedenstående selskaber indgår som datterselskaber i ovenstående:		
Au2mate Process Automation Partner Sverige AB	Sverige	100%
Process Automation Partner FZ-LLC.	Dubai	80%
Au2mate LTD	England	80%
Au2mate Norge AB	Norge	60%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern Group	Moderselskab Parent Company
	Deposita <i>Deposits</i> DKK	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	770.635	770.635
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	109.241	109.241
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>879.876</u>	<u>879.876</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>879.876</u>	<u>879.876</u>

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>				
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	90.420.130	94.158.054	61.243.269	62.832.601
Modtagne acontobetalinge <i>Payments received on account</i>	-90.939.362	-86.338.041	-61.484.501	-53.324.582
	<u>-519.232</u>	<u>7.820.013</u>	<u>-241.232</u>	<u>9.508.019</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	7.866.935	13.908.924	5.932.459	11.811.584
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-8.386.167	-6.088.911	-6.173.691	-2.303.565
	<u>-519.232</u>	<u>7.820.013</u>	<u>-241.232</u>	<u>9.508.019</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

	Koncern		Morderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Resultatdisponering				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Betalt ekstraordinært udbytte	1.404.500	0	1.404.500	0
<i>Extraordinary dividend paid</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.611.856	0	10.611.856
<i>Proposed dividend for the year</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.981.123	-100.259
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.046.732	2.132.892	0	0
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>				
Overført resultat	9.787.453	899.741	7.806.330	1.000.000
<i>Retained earnings</i>				
	12.238.685	13.644.489	11.191.953	11.511.597

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Eventualforpligtelser				
<i>Contingent liabilities</i>				
Huslejeforpligtelse, uopsigelsesperiode på 73 måneder.	9.579.176	11.071.054	9.579.176	11.071.054
<i>Tenancy commitment, non-cancellable period of 73 months.</i>				
Huslejeforpligtelse, uopsigelsesperiode på 3 måneder.	125.146	175.127	0	0
<i>Tenancy commitment, non-cancellable period of 3 months.</i>				

Moderselskabet har stillet garantier for i alt DKK 4.099.205.

The Parent Company has provided security for a total of DKK 4,099,205

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity